
 

 

 

 

 

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO FDL0003/2015 
 

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo – ASPEUR torna público 

o resultado da Dispensa de Licitação FDL 0003/2015, com base no Artigo 9º inciso I, da – 

Resolução CND Nº 213/2013 do SEBRAE, para a contratação de: 

Item Qnt. Und Descrição Serviço Unitário Total 

01 02 Horas 

Contratação de Consultoria, a fim de atender ao 

disposto na meta 1.1 – realização de Palestra 

de apresentação/ do Seminário. 
R$ 79,50  R$ 159,00   

Total R$ 318,00   
Resultado: Todos os itens – Fornecedor vencedor: VALMAC – Treinamentos Eventos e 

Comércio Ltda – ME, CNPJ: 94.752.789/0001-80 – ao valor total de R$ 318,00 (Trezentos e 

dezoito reais) referente aos números de contrato 01162/2015 e 01167/2015. 

Item Qnt. Und Descrição Serviço Unitário  Total 

02 48 Horas 

Contratação de Consultoria, a fim de atender ao 

disposto na meta 1.2 – realização de Entrevistas 

de seleção. 
R$ 90,00  R$ 4.320,00  

Total R$ 4.320,00  
Resultado: Todos os itens – Fornecedor vencedor: VALMAC – Treinamentos Eventos e 

Comércio Ltda – ME, CNPJ: 94.752.789/0001-80 – ao valor total de R$ 4.320,00 (Quatro mil, 

trezentos e vinte reais) referente aos números de contrato 01163/2015 e 01164/2015. 

Item Qnt. Und Descrição Serviço Unitário  Total 

03 60 Horas 

Contratação de Consultoria, a fim de atender ao 

disposto na meta 1.3 – realização de 01 

seminário do Empretec – entre os dias 21 a 26 

de Setembro. 

R$ 106,00  R$ 6.360,00 

Total R$ 6.360,00  
Resultado: Todos os itens – Fornecedor vencedor: VALMAC – Treinamentos Eventos e 

Comércio Ltda – ME, CNPJ: 94.752.789/0001-80 – ao valor total de R$ 6.360,00 (Seis mil, 

trezentos e sessenta reais) referente ao número de contrato 01161/2015. 

 

 



 

 

 

 

 

Item Qnt. Und Descrição Serviço Unitário  Total 

04 60 Horas 

Contratação de Consultoria, a fim de atender 

ao disposto na meta 1.3 – realização de 01 

seminário do Empretec – entre os dias 21 a 26 

de Setembro. 

R$ 106,00  R$ 6.360,00 

Total R$ 6.360,00  
Resultado: Todos os itens – Fornecedor vencedor: SBDC – Sociedade Brasileira de 

Desenvolvimento Comportamental Ltda. ME, CNPJ: 14.238.056/0001-93 – Ao valor de R$ 

6.360,00 (Seis mil, trezentos e sessenta reais) referente aos números de contrato 01142/2015. 

Item Qnt. Und Descrição Serviço Unitário  Total 

05 60 Horas 

Contratação de Consultoria, a fim de atender 

ao disposto na meta 1.3 – realização de 01 

seminário do Empretec – entre os dias 21 a 26 

de Setembro. 

R$ 106,00  R$ 6.360,00 

Total R$ 6.360,00  
Resultado: Todos os itens – Fornecedor vencedor: Forner Consultoria Sociedade Simples - 

EPP, CNPJ: 00.947.695/0001-13 – ao valor de R$ 6.360,00 (Seis mil, trezentos e sessenta reais) 

referente aos números de contrato 01143/2015. 

Com base no Artigo 9º inciso I, da – Resolução CDN Nº 213/2013 do SEBRAE, de acordo com 

Parecer da Assessoria Jurídica, e tendo em vista os elementos instruídos na ata datada de 

03.09.2015 da Comissão Permanente de Licitações e para cumprimento fiel do objeto do Convênio 

de Cooperação Técnica e Financeira – Repasse nº CT 087.0-2014 (Educação Empreendedora nas 

Instituições de Ensino Superior), que por finalidade prestar serviços de consultoria, a fim de cumprir 

ao disposto nas metas 1.1 na realização de palestra de apresentação do seminário, meta 1.2 

quanto a realização de seleção e meta 1.3, na realização de 02 seminários do Empretec. 

 

Novo Hamburgo, 17 de Setembro de 2015. 

 
ALEXANDRE ZENI 

Pro Reitor de Planejamento e Administração 

 

Publicado e afixado no Mural de Licitações em 17 de Setembro de 2015. 


